
	
 
 

 

 
Uroczystość Trójcy Przenajświętszej – jednej z największych tajemnic wiary, 
prawda, że Bóg jest w trzech osobach – Ojca, Syna i Ducha Świętego. 
Dogmatyczne jej wyrażenie jest zasługą dwóch soborów – w Nicei w 325 r.  
i w Konstantynopolu w 381 r. 
 
Jako święto liturgiczne uroczystość Trójcy Przenajświętszej została wprowadzona 
około XII w., a w 1334 r. papież Jan XXI rozszerzył ją na cały Kościół. W Kościele 
katolickim i w Kościołach protestanckich uroczystość obchodzona jest w pierwszą 
niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego. W Polsce, wraz z uroczystością Trójcy 
Przenajświętszej, kończy się również czas spowiedzi i komunii wielkanocnej. 
 
Wyznanie wiary, które przekazał pierwszy powszechny sobór w Nicei w roku 325, nie 
tylko odróżniało odrębność osób w Bogu, ale podkreślało również ich jedność  
w naturze. Szerzej tę prawdę rozwinął sobór Konstantynopolitański I w 381 r. 
potwierdzając boskość Ducha Świętego. Tym samym założono, że w Bogu jest jedna 
istota (ousía). Można też mówić, że Trójca Święta ma jedną naturę (phýsis).  
W IV w. zaczęto też systematycznie posługiwać się pojęciem trzech hipostaz w Bogu, 
a w V w. trzech osób. Ojca, Syna i Ducha Świętego, które różnią się od siebie relacją, 
ale nie naturą. 
 
Bóg Ojciec nie pochodzi od nikogo, Syn Boży pochodzi przez odwieczne i duchowe 
zrodzenie od Ojca, Duch Święty pochodzi przez wspólne tchnienie miłości Ojca  
i Syna. Pierwszą osobę wyróżnia ojcostwo, drugą osobę - synostwo, a trzecią - 
pochodzenie od Ojca i Syna. W wyznaniu wiary znalazła się znana do dziś formuła 
"współistotny Ojcu" (homoousion too patri), która określała boską naturę Syna 
Bożego. 
 
Doktrynę o Trójcy Świętej odrzucili arianie twierdząc, że jest ona niezgodna z Pismem 
Świętym. Według Ariusza, Jezus Chrystus jako Syn Boży jest poddany Bogu i został 
stworzony przez Ojca, co oznaczało, że "był czas, kiedy nie było nikogo przy Bogu 
Ojcu". Nauczanie Ariusza zostało jednak potępione przez synod w Aleksandrii  
w 319 r., a następnie odrzucone jako sprzeczne z wiarą Kościoła przez pierwszy od 
czasów apostolskich, powszechny, ekumeniczny sobór chrześcijaństwa, zwany 
soborem nicejskim w 325 r., któremu przewodniczył Konstantyn Wielki. 
 
Na kartach Biblii jest wiele miejsc mówiących o istnieniu Boga Ojca, Syna Bożego – 
Jezusa Chrystusa oraz Ducha Świętego. Jednym z nich jest np. opis Zwiastowania 
Pańskiego, w którym ewangelista Łukasz zaznacza, że Bóg posłał archanioła, by 
zwiastował Maryi, że porodzi Syna Bożego – i że stanie się to za sprawą Ducha 
Świętego. 
 
Kościół każdą modlitwę liturgiczną kończy wezwaniem Trójcy Najświętszej. 
Modlitwę "Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu" wprowadził sobór nicejski 
I w 325 r. Synod w Narbon w 589 r. nakazał kapłanom kończyć nią każdy psalm, co 
przetrwało do dziś w liturgii godzin. 
 

- Magdalena Gronek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Niech potężny wiatr Ducha zstąpi na 
nas i w nas, niech otwiera granice 
serc, niech obdarza nas łaską 
spotkania z Bogiem, poszerza 
horyzonty miłości i niech wspiera 
nasze wysiłki na rzecz budowania 
świata, w którym panuje pokój. 

 
 

 
 



 
  

 
Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  

Prz 8,22-31 
 
To mówi Mądrość Boża: 
”Pan mnie stworzył, swe arcydzieło, przed swymi czynami, 
od dawna. Od wieków jestem stworzona, od początku, 
zanim ziemia powstała. 
 
Jestem zrodzona, gdy jeszcze bezmiar wód nie istniał ani 
źródła, co wodą tryskają, i zanim góry stanęły. Poczęta 
jestem przed pagórkami, nim ziemię i pola uczynił, 
początek pyłu na ziemi. 
 
Gdy niebo umacniał, z Nim byłam, gdy kreślił sklepienie 
nad bezmiarem wód, gdy w górze utwierdzał obłoki, gdy 
źródła wielkiej otchłani umacniał, gdy morzu stawiał 
granice, by wody z brzegów nie wyszły, gdy kreślił 
fundamenty pod ziemię. Ja byłam przy Nim mistrzynią, 
rozkoszą Jego dzień po dniu, cały czas igrając przed Nim, 
igrając na okręgu ziemi, znajdując radość przy synach 
ludzkich”. 
 

Psalm  
Ps 8,4-5.6-7.8-9 
 
Jak jest przedziwne imię Twoje, Panie 
 
Gdy patrzę na Twoje niebo, 
dzieło palców Twoich, 
na księżyc i gwiazdy, któreś Ty utwierdził: 
czym jest człowiek, że o nim pamiętasz, 
czym syn człowieczy, że troszczysz się o niego? 
 
Uczyniłeś go niewiele mniejszym od aniołów, 
uwieńczyłeś go czcią i chwałą. 
Obdarzyłeś go władzą nad 
dziełami rąk Twoich, 
wszystko złożyłeś pod jego stopy: 
 
Owce i bydło wszelakie, 
i dzikie zwierzęta, 
ptaki niebieskie i ryby morskie, 
wszystko, co szlaki mórz przemierza. 

 

 
 

                                        PARAFIALNA PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH  
                                     ZIEMII WŁOSKIEJ – dzień czwarty i piąty 

 
Czwarty dzień pielgrzymki po śniadaniu rozpoczęliśmy od przejazdu do Pompejów. Z czym kojarzą się nam Pompeje? Dla większości  
z nas pierwsze skojarzenie biegnie ku ruinom tzw. Starej Pompei – rzymskiego miasta zasypanego lawiną podczas wybuchu Wezewiusza 
w 79 r., będącego wielką atrakcją turystyczną południowych Włoch. Tymczasem do Pompei przybywa więcej pielgrzymów niż turystów. 
Rocznie odwiedza ją dwa miliony czcicieli Matki Bożej. Kierują się oni nie tyle ku szacownym ruinom rzymskiego miasta, ile ku Nowej 
Pompei – do sanktuarium Matki Bożej Różańcowej i jej cudownego obrazu. Tu uczestniczyliśmy we Mszy św. Po Eucharystii zwiedziliśmy 
całą świątynię. Następnie udaliśmy się do miasta – muzeum, zasypanego przez popiół wulkaniczny w79 r. Po wizycie w Pompejach 
wyruszyliśmy w kierunku San Giovani Rotondo, gdzie zaplanowany był kolejny nocleg w hotelu. 
 
Kolejny piąty dzień przeznaczony był na wizytę w miejscu, gdzie żył i zmarł św. o. Pio. Wizytę w Sanktuarium rozpoczęliśmy od Mszy 
św., którą odprawiliśmy w kościółku przy ołtarzu, przy którym Eucharystię sprawował św. Stygmatyk. Następnie mieliśmy okazje 
zobaczyć miejsca związane z o. Pio, zobaczyliśmy między innymi konfesjonał, w którym spowiadał. Wielkim przeżyciem było 
nawiedzenie potężnej Bazyliki, w której spoczywa ciało św. o. Pio. Tu była chwila na refleksję i modlitwę. Po południu udaliśmy się  
w południowo-wschodnim regionie Włoch, zwanym Apulią, na górze Gargano, gdzie w mieście Monte Sant’Angelo znajduje się jedno  
z najsłynniejszych w Kościele katolickim sanktuariów ku czci świętego Michała Archanioła. Początki tutejszego sanktuarium sięgają końca 
V i pierwszych dziesięcioleci VI wieku. Następnie powróciliśmy na obiadokolację i nocleg do San Giovani Rotondo.            - ks. Mariusz 

 
  

 

 

Chrześcijanin jest to osoba, która 
powinna poddać się prowadzeniu 
przez Ducha Świętego. Jednak bez 
pokory i ufności jest to 
niemożliwe. Ludzka natura 
bowiem chce dominować, 
wiedzieć z góry, nie znosi 
nieprzewidzianych wydarzeń, lubi 
wszystko dobrze zaplanować, 
zapiąć na ostatni guzik. Wiara 
natomiast domaga się od nas 
pokornego poddania się 
prowadzeniu Bożemu dzień po 
dniu, bez jakiejkolwiek znajomości 
naszej przyszłości. Jesteśmy 
nieustannie zapraszani przez Boga 
do wsłuchania się w głos Ducha 
Świętego, do szukania Bożej 
obecności i każdego dnia 
przyjmowania darów, które On 
dla nas przygotował.  – ks. Dariusz 
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„WOJOWNICY MARYI” 

 
W sobotę 7 czerwca w naszej parafii gościliśmy Wspólnotę Wojownicy Maryi. to Maryjna wspólnota męska, która zawiązała 
się podczas odbywających się cyklicznie otwartych spotkań formacyjnych dla mężczyzn, odbywających się w Lądzie. 
Założycielem WM jest ks. Dominik Chmielewski SDB. Wojownicy Maryi poprowadzili przed kościołem nabożeństwo 
wynagradzające Sercu NMP. Po nabożeństwie odbyła się ulicami naszego miasta procesja maryjna. 
 
Wojownikiem Maryi, jest mężczyzna, który: 
 
Przeszedł formację wg podanych zasad, podczas ogólnopolskich i regionalnych spotkań, organizowanych przez Wojowników 
Maryi, 
 
Przygotował się i został dopuszczony do Pasowania, 
Przystąpił do Pasowania odbywającego się na koniec roku formacyjnego,  
Prowadzi dalszą formację we wspólnocie wg podanego Kodexu. 
 
FORMACJA DUCHOWA 
 
Każdy pasowany Wojownik Maryi, zobowiązany jest: 
 
odmawiać codziennie1 część różańca świętego 
odbyć 33-dniowe rekolekcje przygotowujące do zawierzenia Jezusowi 
przez ręce Maryi, 
oraz dokonać takiego aktu zawierzenia 
modlić się za kapłanów 
brać czynny udział w życiu sakramentalnym (spowiedź, Eucharystia, Komunia, Adoracja) 
czynić akty pokutne poprzez modlitwę krzyżem, wyrzeczenia 
uczestniczyć czynnie w życiu wspólnoty i kościoła 
uczestniczyć w wynagradzających nabożeństwach pierwszych sobót miesiąca 
zapoznawać się z: Katechizmem Kościoła Katolickiego, systemem prewencyjnym św. Jana Bosko, 
materiałami apologetycznymi i propozycjami książek przesłanymi do liderów oraz z modlitwą Puklerz św. Patryka 
 
FORMACJA LUDZKA 
 
Każdy pasowany Wojownik Maryi, zobowiązany jest dbać o: 
 
budowanie relacji w rodzinie 
budowanie relacji we wspólnocie i poza nią 
uczestniczyć czynnie w życiu wspólnoty i kościoła 
dyscyplinę i rozwój fizyczny, poprzez aktywności (np. sport) 
dawanie dobrego świadectwa swoja postawą 
niedawanie antyświadectwa po za wspólnotą 

 Czytanie drugie 
Rz 5,1-5 
 
Bracia: 
Dostąpiwszy usprawiedliwienia przez wiarę, zachowajmy 
pokój z Bogiem przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, 
dzięki któremu uzyskaliśmy przez wiarę dostęp do tej 
łaski, w której trwamy i chlubimy się nadzieją chwały 
Bożej. 
 
Ale nie tylko to, lecz chlubimy się także z ucisków, 
wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość 
wypróbowaną cnotę, wypróbowana cnota zaś nadzieję. 
A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża 
rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, 
który został nam dany. 

Ewangelia  
J 16,12-15 
 
Jezus powiedział swoim uczniom: 
 
”Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz jeszcze znieść  
nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi  
was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie 
wszystko, cokolwiek słyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe.  
 
On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam  
oznajmi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego  
powiedziałem, że z mojego bierze i wam objawi”. 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, 15 czerwca. 2025 r.

1. W czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Trasa procesji przebiegać będzie ulicami: Rynek, 
Wilsona, Konopnickiej, Kraszewskiego, Pszczelińska, Rynek. Prosimy o przygotowanie 
tegorocznych ołtarzy: 
I – przy ul. Konopnickiej: Siostry Franciszkanki Rodziny Maryi 
II – róg Kościuszki/Kraszewskiego – Domowy Kościół 
III – przy OSP Druhów i Druhny OSP w Brwinowie 
IV – przy kościele Przyjaciele Oblubieńca. 

2. Uroczystością Trójcy Przenajświętszej kończymy okres przyjęcia komunii wielkanocnej. 

 
Sakrament Chrztu Świętego przyjęli:  

Aurelia Borowska, Cezary Łaszcz 

 
W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

+ Halina Grzywińska, + Ewa Wesołek, + Jolanta Zientek, + Adam Witek 

Nabożeństwo majowe z pieśniami 
 
26 maja 2025r. w Dzień Matki chcieliśmy Matce Syna Bożego wyśpiewać hymny chwały  
i uwielbienia. Żywy Różaniec i Straż Honorowa Najświętszego Serca Pana Jezusa 
zorganizowały nabożeństwo majowe przy grocie Maryi przy naszym kościele. 
 
Wszystko było przygotowane, klęcznik dla kapłana, krzesła dla uczestników, nagłośnienie 
niestety o godzinie 17 zaczął padać deszcz. Zaprosiłyśmy wszystkich zebranych do kościoła. 
Nabożeństwo majowe poprowadził ksiądz Dariusz Drozdek a oprawę muzyczną wzbogacili 
Grzegorz Choiński i Roma Pawluczyk. Zgromadzeni parafianie otrzymali przygotowane przez 
nas śpiewniki. Pieśni pięknie zabrzmiały w naszym kościele i żal było rozstawać się w tym dniu 
z Maryją. Do zobaczenia za rok. –                                                            Wiesława Kadzikiewicz 
 

  
I SOBOTA MIESIĄCA Z WOJOWNIKAMI MARYI 
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Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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